Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot
Eruditorum desideriis adhuc expetitur

**Chemnitz, Martin
Leyser, Polycarp
Gerhard, Johann**

Hamburgi, MDCCIII

VD18 90617681

Caput XCII. Continens Christi Concionem Contra Primatum Pro Humilitate,
De Cavendo Scandalo Pusillorum, Deque Fratres Corripiendo: Cui
Interponitur Historia, Quomodo Apostoli Cuidam, Qui Christum Non ...

urn:nbn:de:gbv:45:1-18203

omnia in terra, aere & mari ipsi subiecta esse. Nam unde hic piscis, qui staterem deglutierat, sic directè primus in hamum Petri inilit? cum teste Habacuc cap. 1. vers. 14. pisces in mari sine duce & principe ferantur. Nimirum Christus Jesus ipso facto demonstrare voluit, se superni & æterni illius regis filium esse, cui omnes creaturæ obedire cogantur, & qui verè à censu atque tributo immunis sit. Discant hinc Calviniani, nisi ad discendum dudum deperditi sint, quid de Christi hominis omniscientia & omnipotentia secundum Scripturam credere debeant. Ipse enim adhuc in statu exinanitionis constitutus, scivit ea, quæ ab omni humana scientia fuerunt abditissima. Prævenit Petrum, cum eo differens de illis, de quibus ipsum monere voluerat. Scivit staterem inesse in ore piscis, eumque ad hamum Petri duxit, quod aliàs omnium hominum notitiam longissimè effugiebat. Consimilia exempla omniscientiæ Christi plurima in Evangelio habemus. Sed præter omniscientiæ testimonium etiam omnipotentia argumentum hinc habemus. Ostendit enim se cœli, terræ, & maris, omniumque quæ in eo sunt, Dominum esse. Sicut etiam

aliàs ventis & mari interminatur, sicque exortam tempestatem uno verbo sedat. Si verò hæc & similia præstitit in exinanitionis statu, quanto minus ipsi omniscientiæ & omnipotentia laudem nunc derogare debemus, postquam per statum exaltationis ingressus est in gloriam suam, & nunc plenus Dominus constitutus est super omnia opera manuum Dei, & omnia subiecta sunt pedibus ipsius? Psalm. 8. v. 7.

Quòd postremò Christus Petro dixit: da staterem loco tributi *pro me & te*: ex eo Pontificii Petri prærogativam & primatum stabilire conatur: quia Christus ipsum non tantum miraculi executores, sed etiam sui juris participem fecerit. Sed valde infirma est hæc ratiocinatio. Nam CHRISTUS Capernaumi solitus est in Petri ædes divertere. Hospitem ergo suum donatione tributi remunerare voluit. Si apud Andream divertisset, qui & ipse Capernaumi ædes habuit, idem absque dubio is beneficium ab ipso accepisset. Petrum denique multas prærogativas habuisse ultrò fatemur, quòd verò ex illis talis Primatus enascatur, qualem Papistæ comminiscuntur, id nunquam probare possunt.